
 

 
„Integracja przez edukację – zapewnienie uczniom z Ukrainy warunków do nauki i integracji przez 

modernizację zaplecza dydaktycznego w Wałbrzychu” 
(numer projektu: RPDS.12.04.00-02-0003/22). 

 
Projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014- 2020 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
 
Główny cel projektu: 
Głównym celem projektu jest zapewnienie długoterminowej integracji osób przybyłych w wyniku wojny w 
Ukrainie ze społecznością Wałbrzycha. 
Do realizacji celu głównego projektu służyć będą następujące cele szczegółowe: 
-zapewnienie uczniom z Ukrainy odpowiednich warunków do integracji i edukacji na poziomie przedszkolnym  
i szkolnym, poprzez remont i adaptację pomieszczeń w zespołach szkolno-przedszkolnych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu. 
-zapewnienie opiekunom uczniów przybyłych z Ukrainy warunków do integracji i rozwoju osobistego i 
zawodowego, poprzez stworzenie możliwości do realizacji obowiązku szkolnego przez ich podopiecznych. 
-poprawa warunków edukacyjnych dla wszystkich uczestników systemu edukacji publicznej, dzięki 
udostępnieniu w wyniku realizacji projektu nowych przestrzeni lokalowych. 
-zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do korzystania z oferty edukacyjnej Przedszkola 
Samorządowego w ramach ZSP nr 8, poprzez zastosowanie w ramach projektu schodołazu. 
-zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do korzystania z oferty edukacyjnej w ramach ZSP nr 1, 
poprzez przebudowę istniejącej pochylni dla osób niepełnosprawnych. 
 
Realizacja wszystkich powyższych celów jest zgodna z celami Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. 
 
Opis projektu:  
Od 24.02.2022 r. w związku z rosyjską agresją w Ukrainie nastąpił w Wałbrzychu napływ obywateliUkrainy 
poszukujących schronienia, wsparcia i miejsca do życia.  
Dlatego też przedmiotem projektu są prace adaptacyjne w pomieszczeniach następujących placówek 
edukacyjnych, których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu: 
1. Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 przy ul. Poznańskiej 8 w Wałbrzychu, w celu utworzenia 
Przedszkola Samorządowego; 
2. Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 przy ul. 1 Maja 105 w Wałbrzychu, w celu poprawywarunków 
kształcenia dla przedszkolaków, uczniów i uczniów przybyłych z Ukrainy. 
Ww. zakres projektu umożliwi zapewnienie właściwych warunków do edukacji i długotrwałejintegracji osób 
przybyłych do Wałbrzycha w wyniku wojny w Ukrainie.Projekt realizowany będzie w całości na terenie 
Wałbrzycha.Za przygotowanie, realizację, rozliczenie i utrzymanie trwałości projektu odpowiadać będzie 
Wnioskodawca – Gmina Wałbrzych – miasto na prawach powiatu. 
Termin realizacji: 10.11.2022-29.09.2023 
Wartość całkowita projektu:2606 466,50PLN 
Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej:2 415 752,50PLN 


